



BURITICUPU MA
Proc. 0208001/2021
Fls. 786
Rub. [assinatura]

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

Processo Administrativo nº 0208001/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 029/2021
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preços, para eventuais aquisições de materiais de expediente e didáticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA.

PROPOSTAS DE PREÇOS INICIAIS:

**NATUBA EMPREENDIMENTOS E
CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 18.212.584/0001-24**



BURITICUPU MA
Proc. 020300/2021
Fls. 489
Rub.

EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2021

ANEXO II – PROPOSTA DE PREÇOS

REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº. 029/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0208001/2021

SESSÃO PÚBLICA: 13/09/2021, ÀS 09H 00 MIN (NOVE) HORAS.

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

NOME DE FANTASIA: NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA.	
RAZÃO SOCIAL: NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA.	
CNPJ: 18.212.584/0001-24	
INSC. EST.: 124107320	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO()	
ENDEREÇO: RUA SÃO LUIS, Nº 166	
BAIRRO: CENTRO	CIDADE: BOM JARDIM - MA
CEP: 65380-000	E-MAIL: izaquegomes1985@gmail.com
TELEFONE: (98) 99129-1156	FAX: (98) 99129-1156
CONTATO DA LICITANTE: IZAQUE GOMES ARAUJO	TELEFONE: (99) 98166-2266
BANCO DA LICITANTE: Banco do Brasil	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 135347-0
Nº DA AGÊNCIA: 2972-6	

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Ábaco escolar 271 x 266	elka	300	Unidade	R\$ 33,81	R\$10.143,00
2	Alfinete para mapas, com cabeça plástica redonda, fabricado em metal, com tratamento superficial niquelado Caixa com 50 unidades	acc	430	Caixa	R\$ 4,04	R\$1.737,20
3	Almofada carimbo, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho grande, cor azul	radex	450	Unidade	R\$ 9,22	R\$4.149,00
4	Apagador para quadro branco base plástica, medindo 15cmx5.5cm com feltro macio, acompanhada de 1 refil substituível	radex	700	Unidade	R\$ 6,95	R\$4.865,00
5	Apagador para quadro branco. copo em plástico de alta resistência, superfície interna de espuma e base em feltro	radex	25	Unidade	R\$ 6,73	R\$168,25
6	Apontador de plástico para lápis com depósito removível	brw	1450	Unidade	R\$ 3,11	R\$4.509,50
7	Bandeja Empilhavel para papeis, com dimensões 25 cm x 34,2 cm x 6,1 cm	ordene	70	Unidade	R\$ 28,47	R\$1.992,90
8	Barbante 100% algodão cru. nº 6 Embalagem com no mínimo 250g	são joão	370	Unidade	R\$ 15,53	R\$5.746,10
9	Barbante de nylon tipo chicote, 250 gramas cada rolo	são joão	50	Unidade	R\$ 9,90	R\$495,00
10	Bexiga lisa sortida	hapy day	750	Unidade	R\$ 12,74	R\$9.555,00

NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 18.212.584/0001-24
END: R SAO LUIS, 166, CENTRO, BOM JARDIM- MA
CEP: 65.380-000

IZAQUE GOMES ARAUJO
Assinatura digital
GOMES
ARAUJO: 0143214
0143214
2021/09/12
6327 234227-0300



BURITIGUAPU, MA
 Proc. 020.8001/2021
 Fls. 238
 Rub. JP

11	Bloco para anotações, com adesivo, removível, medindo 76x76mm com 400 folhas, cores sortidas	brw	1290	Unidade	R\$ 14,62	R\$18.859,80
12	Bloco recado, material papel, cor amarelo, 38 x 50mm, tipo removível, características adicionais auto-adesivo	brw	220	Unidade	R\$ 3,03	R\$666,60
13	Bola de espuma isopor para decoração, bola branca com 13 tipos de tamanhos diferentes para decoração de artesanato	styroform	3000	Unidade	R\$ 3,50	R\$10.500,00
14	Borracha branca macia p/ lápis cx c/ 40 und	brw	1880	Caixa	R\$ 17,57	R\$33.031,60
15	Caderno de Brochurão 1/4 96 folhas	jandaia	2100	Unidade	R\$ 8,22	R\$17.262,00
16	Caderno pequeno capa dura 200 folhas	jandaia	2730	Unidade	R\$ 17,75	R\$48.457,50
17	Caixa arquivo morto em pvc, dimensões 345x140x240mm, cor cinza	dello	3390	Unidade	R\$ 6,32	R\$21.424,80
18	Caixa arquivo morto papelão 345x140x240mm	dello	2160	Unidade	R\$ 5,48	R\$11.836,80
19	Caixa plástica para arquivo, de polionda, na cor azul, medidas 24,5 x 35,3 x 13cm	dello	2520	Unidade	R\$ 6,36	R\$16.027,20
20	Calculadora De Mesa Escritório Balcão Display Grande Com 12 Dígitos 12 dígitos 15x12cm	kenko	270	Unidade	R\$ 23,43	R\$6.326,10
21	Calculadora De Mesa Escritório Balcão Display Média Com 12 Dígitos 12 dígitos 15x12cm	kenko	130	Unidade	R\$ 20,99	R\$2.728,70
22	Caneta Cola Glitter várias cores Pacote c/ 6 unidades	tris	150	Pacote	R\$ 13,20	R\$1.980,00
23	Caneta esferográfica com as seguintes características técnicas: corpo sextavado em poliestireno, com respiro no centro, transparente incolor, tubo em polietileno com diâmetro interno de 3,2mm, ponta em latão usinado com esfera de tungstênio usinado, traço da escrita 1,0mm, cor da tinta preta, dimensão do conjunto tubo com suporte e ponta 133,480mm Cx -50 un	compactor	1210	Caixa	R\$ 47,03	R\$56.906,30
24	Caneta esferográfica com as seguintes características técnicas: corpo sextavado em poliestireno, com respiro no centro, transparente incolor, tubo em polietileno com diâmetro interno de 3,2mm, ponta em latão usinado com esfera de tungstênio usinado, traço da escrita 1,0mm, cor da tinta vermelha, dimensão do conjunto tubo com suporte e ponta 133,480mm Cx -50 un	compactor	530	Caixa	R\$ 46,42	R\$24.602,60
25	Caneta esferográfica com as seguintes características técnicas: corpo sextavado em poliestireno, com respiro no centro, cx c/ 50 un Transparente incolor, tubo em polietileno com diâmetro interno de 3,2mm, ponta em latão usinado com esfera de tungstênio usinado, traço da escrita 1,0mm, cor da tinta azul, dimensão do conjunto tubo com suporte e ponta 133,480mm	compactor	870	Caixa	R\$ 47,17	R\$41.037,90
26	Caneta fixa para mesa Variadas cores Caixa c/ 12 unidades	compactor	50	Caixa	R\$ 24,29	R\$1.214,50
27	Caneta Gel Metálica Dourada - Pacote Com 12 Unidades	kit	80	Pacote	R\$ 34,56	R\$2.764,80
28	Caneta hidrográfica 5 cores Caixa com 6 unid	leo leo	250	Caixa	R\$ 11,27	R\$2.817,50
29	Caneta marca texto, com tinta fluorescente a base água, não recarregável, ponta em feltro com 4mm de largura, corpo cilíndrico liso com no máximo 10 mm de diâmetro, tampa composta com prendedor tipo braço, na cor laranja Cx c/ 12 und	compactor	280	Caixa	R\$ 18,34	R\$5.135,20
30	Caneta marca texto, com tinta fluorescente a base água, não recarregável, ponta em feltro com 4mm de largura, corpo cilíndrico liso com no máximo 10 mm de diâmetro, tampa composta com prendedor tipo braço, na cor verde Cx c/ 12 und	compactor	340	Caixa	R\$ 18,39	R\$6.252,60

NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA
 CNPJ: 18.212.584/0001-24
 END: R SAO LUIS, 166, CENTRO, BOM JARDIM- MA
 CEP: 65.380-000

IZAQUE GOMES ARAUJO
 0143214
 6327

Assinado de forma digital por IZAQUE GOMES ARAUJO: 0143214 6327
 Data: 2021.09.12 23:42:06 -03'00'



Proc. 0208003 /2021
 Tit. 789
 Rub. MP

31	Caneta marca texto. com tinta fluorescente a base d'água, não recarregável, ponta em feltro com 4mm de largura, corpo cilíndrico liso com no máximo 10 mm de diâmetro, tampa composta com prendedor tipo braço, na cor amarela Cx c/ 12 und	compactor	380	Caixa	R\$ 18,39	R\$6.988,20
32	Caneta para retroprojeto Material: corpo e tampa em plástico, ponta de 2mm em poliacetato, para escrita em acetato, pvc e poliéster, tinta a base de álcool Cor tinta: preta	lyke	270	Unidade	R\$ 4,87	R\$1.314,90
33	Caneta para retroprojeto Material: corpo e tampa em plástico, ponta de 2mm em poliacetato, para escrita em acetato, pvc e poliéster, tinta a base de álcool Cor tinta: vermelha	lyke	235	Unidade	R\$ 5,07	R\$1.191,45
34	Caneta para retroprojeto Material: corpo e tampa em plástico, ponta de 2mm em poliacetato, para escrita em acetato, pvc e poliéster, tinta a base de álcool Cor tinta: azul	lyke	230	Unidade	R\$ 4,94	R\$1.136,20
35	Clipe níquelado nº 4/0 fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem ex c/ 500g	brw	2710	Caixa	R\$ 8,24	R\$22.330,40
36	Clipe níquelado nº 8/0 fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem ex - 500 gr	brw	1310	Caixa	R\$ 8,60	R\$11.266,00
37	Clipe níquelado número 2, colorido, fabricado com arame de aço com tratamento anti- ferrugem Cx c/ 100 un	brw	4400	Caixa	R\$ 8,68	R\$38.192,00
38	Clipe níquelado número 2, fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem Cx c/ 500 gr	brw	1600	Caixa	R\$ 8,68	R\$13.888,00
39	Clipe níquelado número 3 fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem ex 500gr	brw	2050	Caixa	R\$ 8,58	R\$17.589,00
40	Clipe níquelado número 6, fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem	brw	2370	Caixa	R\$ 8,48	R\$20.097,60
41	Cola a base de polivinil acetato - pva. pastosa, branca, lavável, não tóxica, com bico aplicador, 90g	leo leo	4450	Unidade	R\$ 2,30	R\$10.235,00
42	Cola em bastão, atóxica, a base de água, lavável, com tampa hermética para evitar ressecamento Embalagem: tubo com no mínimo 20 gramas Tb - 20 g	leo leo	3620	Unidade	R\$ 2,78	R\$10.063,60
43	Cola para isopor não tóxica, peso de 1 kg	leo leo	2480	Unidade	R\$ 20,85	R\$51.708,00
44	Cola para isopor não tóxica, peso de 90 g	leo leo	4100	Unidade	R\$ 6,55	R\$26.855,00
45	Cola quente transparente espessura fina e grossa - adesivo termoplástico elaborado a base de resinas sintéticas e ceras especiais com 30cm do comprimento, embalagem com 01 kg	ibel	1600	Pacote	R\$ 35,22	R\$56.352,00
46	Corretivo líquido, à base de água, não tóxico, para correções de esferografia, datilografia e fotocópia, conteúdo: 18ml	bic	1130	Unidade	R\$ 2,22	R\$2.508,60
47	Cortador de Isopor Elétrico Fio Horizontal/Vertical	palante	54	Unidade	R\$ 130,80	R\$7.063,20
48	Elástico de borracha natural pacote com 250gr	mamuth	1190	Pacote	R\$ 6,22	R\$7.401,80
49	Envelope de papel kraft amarelo ouro, medindo 24,0 x 34,0 cm, gramatura de 80 g/m2 ex c/ 100 und	foroni	870	Caixa	R\$ 50,35	R\$43.804,50
50	Envelope de papel, amarelo ouro, medindo 24,2 x 33,6 cm (a4)	foroni	5150	Unidade	R\$ 0,41	R\$2.111,50
51	Envelope de papel, cor branca, medindo 24,2 x 33,6 cm (a4) ex c/ 500g	foroni	420	Caixa	R\$ 78,00	R\$32.760,00
52	Envelope material kraft, gramatura 75g/m2, tipo carta, compr 225mm, larg 110mm, cor branca ex - 500 gr	foroni	630	Caixa	R\$ 80,07	R\$50.444,10
53	Envelope ofício, branco, 114x229mm, 90g ex c/ 100 un	foroni	660	Caixa	R\$ 86,07	R\$56.806,20
54	Espiral Encadernação, Material Plástico Reciclado, Diâmetro 14 mm, 120 Folhas, Cor Preta	palitiline	700	Unidade	R\$ 15,50	R\$10.850,00

NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA
 CNPJ: 18.212.584/0001-24
 END: R SAO LUIS, 166, CENTRO, BOM JARDIM- MA
 CEP: 65.380-000

IZAQUE GOMES
 Assinado digital por
 IZAQUE GOMES
 ARAUJO: 01432146
 46327
 2021.09.12
 23:40:57 -0300

MP



BURITICUPU MA
Proc. 02203003/2021
Fls. 790
Rub.

55	Espiral Encadernação, Material Plástico Reciclado, Diâmetro 20 mm, 120 Folhas, Cor Preta	palitiline	700	Unidade	R\$ 21,13	R\$14.791,00
56	Espiral Encadernação, Material Plástico Reciclado, Diâmetro 5 mm, 120 Folhas, Cor Preta	palitiline	900	Unidade	R\$ 8,82	RS7.938,00
57	Estilete, em corpo plástico, com lâmina inoxidável estreita, medindo 9 cm x 0,9 cm, graduável e com trava de segurança	brw	2390	Unidade	R\$ 2,39	RS5.712,10
58	Estilete, em corpo plástico, com lâmina inoxidável larga, medindo 11 x 1,8 cm, graduável e com trava de segurança	brw	2260	Unidade	R\$ 3,92	RS8.859,20
59	Etiqueta adesiva para impressora jato de tinta e laser, medindo 25,4 x 101,6mm, 20 etiquetas por folha Cx – 100fl	off paper	330	Pacote	R\$ 45,81	R\$15.117,30
60	Etiqueta adesiva, material papel, cor branca, dimensões 36x125mm, formato retangular, 2 tb - 90 gr colunas, cx c/ 100 folhas	off paper	210	Pacote	R\$ 34,41	RS7.226,10
61	Etiqueta de lombada 101,6 x 33,9, caixa com 100 folhas Tb - 20 g	off paper	210	Pacote	R\$ 18,26	RS3.834,60
62	Extrator de grampo Material: aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial niquelado Tamanho aproximado 150x16mm	brw	1270	Unidade	R\$ 4,90	RS6.223,00
63	Extrator de Grampos Plastica Eagle c/ Ima na Base 1038	brw	250	Unidade	R\$ 3,38	RS845,00
64	Feltro de 1 m de largura – 100% poliéster – diversas cores	santa fe	100	Metro	R\$ 12,04	RS1.204,00
65	Fichário Universitário 4 argolas Plástica 1042 acp Tamanho 265X342X43	acp	300	Unidade	R\$ 16,23	RS4.869,00
66	Fita adesiva dupla face polipropileno 12mmx20m	aldebras	1010	Unidade	R\$ 27,86	RS28.138,60
67	Fita adesiva dupla face polipropileno 48mmx50m	aldebras	580	Unidade	R\$ 33,08	RS19.186,40
68	Fita adesiva transparente 12mm x 40m (rolo com 25mm de diâmetro)	aldebras	3890	Unidade	R\$ 1,89	RS7.352,10
69	Fita adesiva transparente 12mmx10m Cores variadas	aldebras	1500	Unidade	R\$ 1,97	RS2.955,00
70	Fita adesiva transparente, gomada, plastificada, 50mm x 50m RI - 50 m	aldebras	900	Unidade	R\$ 2,68	RS2.412,00
71	Fita crepe medindo 25mm x 50m	aldebras	2400	Unidade	R\$ 4,11	RS9.864,00
72	Fita crepe medindo 5 cm de largura e 50m de comprimento	aldebras	2000	Unidade	R\$ 3,12	RS6.240,00
73	Fita de (Fítilho), largura: 15 mm de largura, diversas cores, rolo com 50 metros	são joão	150	Unidade	R\$ 1,93	RS289,50
74	Fita Decorativa de Cetim com largura 15 mm cores diversas, embalagem com 10 m	são joão	500	Unidade	R\$ 3,20	RS1.600,00
75	Fita tz com 12mm de largura, cor branca, para etiquetadora brother p-touch proxl	x full	750	Unidade	R\$ 28,75	RS21.562,50
76	Folha EVA com Gliter 1 mm, tamanho 40 x 60 cm, lavável, atóxica, cores variadas	ibel	250	Unidade	R\$ 13,06	RS3.265,00
77	Fragmentadora de papel 250 folhas p/horas 110 ou 220 v Cesto com 18 litros ou 100 folhas	countertech	15	Unidade	R\$ 277,54	RS4.163,10
78	Giz de cera, diversas cores Cx - 12 unid	leo leo	2200	Caixa	R\$ 4,18	RS9.196,00
79	Grampeador alicate anatômico, cor preta, estrutura metálica, para alfinetar e grampear Capacidade até 30 folhas de 75g (grampo fechado), para grampo 26/6	brw	170	Unidade	R\$ 24,02	RS4.083,40
80	Grampeador industrial pneumático p/ madeira e tapeçaria grampo 50x10x3 grampeador pneumático 616 mm	brw	70	Unidade	R\$ 33,91	RS2.373,70
81	Grampeador metálico, de mesa, grande, grampos 23/6, 23/8, 23/10, b167 23/13, 23/17, 23/20, 23/23, 23/24, até 240 folhas	brw	250	Unidade	R\$ 125,74	RS31.435,00
82	Grampeador metálico, de mesa, para grampo tipo 26/6, base de 20cm	brw	500	Unidade	R\$ 54,91	RS27.455,00

NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 18.212.584/0001-24
END: R SAO LUIS, 166, CENTRO, BOM JARDIM- MA
CEP: 65.380-000

Assinado de
forma digital por
IZAQUE GOMES
ARAUJO-D
14321463
27
2023.09.12
23:40:33 -03:00



BURITIGUÍPI-MA
 Proc. 0202003 /2021
 Fls. 795
 Rub.

83	Grampo para grampeador, metal galvanizado, tamanho 23/6, 23/8, 23/10, b167 23/13, 23/17, 23/20, 23/23, 23/24 Caixa com 5000 grampos	brw	1530	Caixa	R\$ 23,00	R\$35.190,00
84	Grampo para grampeador, metal galvanizado, tamanho 26/6 Caixa com 5000 grampos	brw	2620	Caixa	R\$ 9,44	R\$24.732,80
85	Grampo Prendedor/ Clips De Papel De Metal Preto 1ex C/12un	brw	450	Caixa	R\$ 13,22	R\$5.949,00
86	Grampo trilho 80mm, em chapa de aço revestida ex - 50 pares	brw	960	Caixa	R\$ 13,68	R\$13.132,80
87	GRAMPO, para grampeador industrial, cobreado, tamanho 9/14 Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	brw	1550	Caixa	R\$ 25,99	R\$40.284,50
88	Guilhotina a4 com protetor de lâmina Corta cartão, papel e fotografias de todos os tamanhos até a4 Comprimento de corte de 310mm e corta até 15 folhas de papel de 80 gr/m2 Material resistente, feita à base de aço	excentrix	10	Unidade	R\$ 190,20	R\$1.902,00
89	Lã em novelo, várias cores 100 g, Tex 200	circulo	200	Unidade	R\$ 8,31	R\$1.662,00
90	Lâmina inoxidável para estilete estreito, medindo 11 x 1,8 cm Cx - 10 um	brw	110	Caixa	R\$ 10,05	R\$1.105,50
91	Lâmina inoxidável para estilete largo, medindo 11 x 1,8 cm Cx - 10 um	brw	110	Caixa	R\$ 11,99	R\$1.318,90
92	Lápis de cor grande Cx com 12 unid	leo leo	1000	Caixa	R\$ 5,05	R\$5.050,00
93	Lápis preto número 2, flexível, ultra-resistente, hexagonal c/144 unidades	leo leo	770	Caixa	R\$ 31,52	R\$24.270,40
94	Livro ata com 100 folhas pautadas e numeradas, formato 205x300mm Capa e contracapa em papelão 700gr, revestido com papel 90gr, plastificado, folhas internas de papel off-set 56gr RI - 50 m	sidigarf	1800	Unidade	R\$ 14,70	R\$26.460,00
95	Livro ata com 50 folhas pautadas e numeradas, formato 205x300mm Capa e contracapa em papelão 700gr, revestido com papel 90gr, plastificado, folhas internas de papel off-set 56gr RI - 50 m	sidigarf	100	Unidade	R\$ 11,68	R\$1.168,00
96	Livro de ponto 4 assinaturas 100 folhas	sidigarf	2710	Unidade	R\$ 15,64	R\$42.384,40
97	Livro de ponto 4 assinaturas 50 folhas	sidigarf	100	Unidade	R\$ 12,29	R\$1.229,00
98	Livro protocolo de correspondência com 100 folhas pautadas e numeradas seqüencialmente, com capa dura, no formato 153 x 216mm e com encadernação costurada	sidigarf	1960	Unidade	R\$ 12,02	R\$23.559,20
99	Livro protocolo de correspondência com 50 folhas pautadas e numeradas seqüencialmente, com capa dura, no formato 153 x 216mm e com encadernação costurada	sidigarf	300	Unidade	R\$ 7,85	R\$2.355,00
100	Máquina de encadernar (manual) anel plástico 2 alavancas Regulador de distância dos furos selector de cortantes Regulador de abertura dos anéis Capacidade de furação até 25 folhas	lassane	10	Unidade	R\$ 394,67	R\$3.946,70
101	Marcador para quadro branco na cor azul, com reservatório de recarga e ponta substituível	brw	2040	Unidade	R\$ 10,22	R\$20.848,80
102	Marcador para quadro branco na cor preta, com reservatório de recarga e ponta substituível	brw	2040	Unidade	R\$ 10,30	R\$21.012,00
103	Marcador para quadro branco na cor vermelha, com reservatório de recarga e ponta substituível	brw	2040	Unidade	R\$ 10,30	R\$21.012,00
104	Massa modelar, composição básica Água/Carboidratos de Cereais e Cloreto Sódio. Apresentação 12 Bastões. Quantidade Cores 12 Un. Cor Sortida	soft	50	Unidade	R\$ 3,98	R\$199,00
105	Mouse pad, com apoio de punho com gel	confort	930	Unidade	R\$ 16,28	R\$15.140,40

NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA
 CNPJ: 18.212.584/0001-24
 END: R SAO LUIS, 166, CENTRO, BOM JARDIM- MA
 CEP: 65.380-000

IZAQUE GOMES
 ARAUJO 014321
 46327
 19321463
 2021.09.12
 23:40:16 -03'00"



BURITIGUAMA
 Proc. 020500 /2021
 Fls. 792
 Rub. 110

106	Papel almaço, celulose vegetal, 75 g/m	sidigraf	320	Unidade	R\$ 1,22	R\$390,40
107	Papel cartolina	reipel	5850	Unidade	R\$ 0,63	R\$3.685,50
108	Papel crepom, cx c/ 20 unid	reipel	260	Caixa	R\$ 15,50	R\$4.030,00
109	Papel laminado TAMANHO 60x50cm	reipel	3050	Unidade	R\$ 1,10	R\$3.355,00
110	Papel madeira 66x96	reipel	5030	Unidade	R\$ 0,72	R\$3.621,60
111	Papel micro ondulado	reipel	2060	Unidade	R\$ 2,35	R\$4.841,00
112	Papel micro ondulado colorido pacote c/ 10 folhas	reipel	2060	Pacote	R\$ 9,64	R\$19.858,40
113	Papel para flip chart (64 x 88cm - complemento:pete com 50 folhas pct - 50 fl	off paper	540	Pacote	R\$ 26,03	R\$14.056,20
114	Papel Toalha Branco 100% celulose, com 1000 folhas	soft	110	Fardo	R\$ 12,33	R\$1.356,30
115	Papel vergê, material celulose vegetal, tipo clássico, diversas cores, 180g/m², medindo 297x210mm, formato a4, caixa com 50 folhas	off paper	2210	Caixa	R\$ 13,18	R\$29.127,80
116	Pasta a/z lombo estreito a4, tamanho: 34,5 x 6 cm, cartão com espessura de 1,7mm	chies	3620	Unidade	R\$ 10,95	R\$39.639,00
117	Pasta arquivo, tipo suspensa, material plástico 240x360mm, cor fumê prendedor interno trilho, transparente e com visor	chies	1050	Unidade	R\$ 1,82	R\$1.911,00
118	Pasta catálogo tipo capa dura, em pvc, com barbelas internas para fixação de envelopes plásticos tamanho a4, com parafusos plásticos, capacidade para 50 envelopes	chies	1300	Unidade	R\$ 16,76	R\$21.788,00
119	Pasta de cartolina plastificada com aba e elástico, gramatura 280 g/m2, tamanho officio, com ilhoses de metal Diversas Cores	chies	2200	Unidade	R\$ 1,14	R\$2.508,00
120	Pasta l transparente, tamanho a4	chies	6200	Unidade	R\$ 1,24	R\$7.688,00
121	Pasta plástica com elástico e aba, transparente Tamanho officio (235mm x 350mm)	chies	10500	Unidade	R\$ 4,19	R\$43.995,00
122	Pasta plástica com elástico na cor azul, formato 235x 360 mm	chies	4700	Unidade	R\$ 3,03	R\$14.241,00
123	Pasta plástica polionda, 6cm, azul	chies	750	Unidade	R\$ 3,79	R\$2.842,50
124	Pasta plástica transparente c/ grampo e trilho plástico	chies	4100	Unidade	R\$ 2,18	R\$8.938,00
125	Pasta suspensa marmorizada, com prendedor de plástico e visor, formato 240x360mm	chies	1160	Unidade	R\$ 2,01	R\$2.331,60
126	Percevejo latonado, cabeça redonda 10 mm Caixa com 100 unidades	acc	290	Caixa	R\$ 2,26	R\$655,40
127	Perfurador de papel central, 2 furos, ferro esmaltado/metal, capacidade aproximada 30 fls, escala e depósito	brw	570	Unidade	R\$ 34,31	R\$19.556,70
128	Pilha alcalina aa, tensão nominal 1,5 v	panasonic	3150	Unidade	R\$ 8,08	R\$25.452,00
129	Pilha alcalina, aaa, tensão nominal 1,5v	panasonic	2520	Unidade	R\$ 8,27	R\$20.840,40
130	Pincel atômico cor azul, com tinta a base de álcool, recarregável, ponta chanfrada com aproximadamente 4mm, largura da escrita 2,0 a 8,0mm aproximadamente	bic	700	Unidade	R\$ 5,36	R\$3.752,00
131	Pincel atômico cor preta, com tinta a base de álcool, recarregável, ponta chanfrada com aproximadamente 4mm, largura da escrita 2,0 a 8,0mm aproximadamente	bic	700	Unidade	R\$ 5,36	R\$3.752,00
132	Pincel atômico cor vermelha, com tinta a base de álcool, recarregável, ponta chanfrada com aproximadamente 4mm, largura da escrita 2,0 a 8,0mm aproximadamente	bic	600	Unidade	R\$ 5,40	R\$3.240,00
133	Pincel atômico cor vermelha, com tinta a base de álcool, recarregável, ponta chanfrada com aproximadamente 4mm, largura da escrita 10 a 12mm aproximadamente	bic	100	Unidade	R\$ 5,36	R\$536,00
134	Pistola de Cola Quente Fina	gatte	800	Unidade	R\$ 19,32	R\$15.456,00

NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA
 CNPJ: 18.212.584/0001-24
 END: R SAO LUIS, 166, CENTRO, BOM JARDIM- MA
 CEP: 65.380-000

IZAQUE GOMES
 ARAUJO 014321
 14321463
 27
 Assinado de forma digital por IZAQUE GOMES ARAUJO 014321 46327
 Data: 2021.09.12 23:39:49 -0300



BURITICAMP, MA
 Proc. 0205001/2021
 Fls. 153
 Rub. 10

135	Pistola de Cola Quente Grossa	gatte	800	Unidade	R\$ 25,38	R\$20.304,00
136	Placas de isopor 10mm	isoplastic	1200	Unidade	R\$ 2,50	R\$3.000,00
137	Placas de isopor 15mm	isoplastic	1500	Unidade	R\$ 3,19	R\$4.785,00
138	Placas de isopor 20mm	isoplastic	1500	Unidade	R\$ 4,51	R\$6.765,00
139	Placas de isopor 30mm	isoplastic	1200	Unidade	R\$ 6,38	R\$7.656,00
140	Placas de Isopor 35MM	isoplastic	1000	Unidade	R\$ 11,40	R\$11.400,00
141	Placas de Isopor 40MM	isoplastic	1000	Unidade	R\$ 12,61	R\$12.610,00
142	Placas de Isopor 45MM	isoplastic	1000	Unidade	R\$ 13,24	R\$13.240,00
143	Placas de Isopor 50MM	isoplastic	1000	Unidade	R\$ 14,73	R\$14.730,00
144	Placas de isopor 5mm	isoplastic	2000	Unidade	R\$ 1,22	R\$2.440,00
145	Porta caneta/clips/papel recado, em acrílico	dello	730	Unidade	R\$ 11,61	R\$8.475,30
146	Portfólio com 50 folhas	dello	60	Unidade	R\$ 12,75	R\$765,00
147	Prancheta transparente, em acrílico, com prendedor metálico Dimensões: 34cm de comprimento e 23,5cm de largura	tilibra	1050	Unidade	R\$ 13,16	R\$13.818,00
148	Quadro branco, material fórmica branca brilhante, acabamento superficial moldura de alumínio, cor moldura natural, medindo 1,00 x 1,20cm, fixação parede	sousa	210	Unidade	R\$ 121,41	R\$25.496,10
149	Quadro branco, material fórmica branca brilhante, acabamento superficial moldura de alumínio, cor moldura natural, medindo 1,50 x 1,20cm, fixação parede	sousa	315	Unidade	R\$ 129,97	R\$40.940,55
150	Quadro de aviso de 1.40m x 1.00m (CXA), estruturado em moldura construída em pau marfim maciço de 50 x 35 mm, de coloração e textura homogêneas, com acabamento arredondado; com fundo em cortiça (1/4) aplicada sobre compensado de 8 mm e revestida com feltro azul (ou verde); ao longo do perímetro do feltro, em acabamento reentrante, será aplicada uma faixa de 25 mm de laminado de pau marfim	sousa	115	Unidade	R\$ 114,53	R\$13.170,95
151	Régua comum, confeccionada em acrílico transparente rígido, com 3 mm de espessura e 30 cm de comprimento, com graduação milimetrada	dello	1930	Unidade	R\$ 1,64	R\$3.165,20
152	Régua comum, confeccionada em acrílico transparente rígido, com 3 mm de espessura e 50 cm de comprimento, com graduação milimetrada	dello	730	Unidade	R\$ 2,12	R\$1.547,60
153	Tecido filô armado 3,00 m de largura, branco	santa fé	100	Metro	R\$ 9,01	R\$901,00
154	Tesoura de múlti uso	brv	300	Unidade	R\$ 11,41	R\$3.423,00
155	Tesoura de picotar	brv	300	Unidade	R\$ 22,51	R\$6.753,00
156	Tesoura grande com ponta, 21 cm	brv	70	Unidade	R\$ 13,82	R\$967,40
157	Tesoura pequena sem ponta	brv	300	Unidade	R\$ 3,23	R\$969,00
158	Tinta Para Carimbo Cx C/6 Unidades	radex	250	Caixa	R\$ 45,45	R\$11.362,50
159	Tinta para tecido 12 x 37 ML, cores variadas	acrílex	40	Caixa	R\$ 9,19	R\$367,60
160	TNT Rolo com 50/100 Metros	santa fé	370	Rolo	R\$ 65,15	R\$24.105,50
161	Umificador de dedos (molha dedo) Material: pasta atóxica. Características adicionais: não contém glicerina e não mancha, Formato: redondo Unidade de fornecimento: embalagem com no mínimo 12 gramas	radex	1220	Unidade	R\$ 3,41	R\$4.160,20
162	Caixa organizadora em políonda 31x23,5x15 na cor azul	dello	745	Unidade	R\$ 33,54	R\$24.987,30
163	Caixa para correspondência articulada tipo tripla Material acrílico na cor fume Dimensões: comprimento 370mm, largura 255mm e altura 180mm	dello	440	Unidade	R\$ 49,28	R\$21.683,20

NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA
 CNPJ: 18.212.584/0001-24
 END: R SAO LUIS, 166, CENTRO, BOM JARDIM- MA
 CEP: 65.380-000

IZAQUE GOMES
 ARAUJO:01
 432146327



BURITICUPU, MA
 Proc. 0208001/2021
 fls. 794
 Rub. *[Handwritten Signature]*

164	Caixa para correspondência, dupla em acrílico	dello	862	Unidade	R\$ 32,01	R\$27.592,62
165	Cola Branca, instantânea, não tóxica, de secagem rápida, 1 kg Embalagem contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade e responsável técnico	brv	1200	Unidade	R\$ 16,27	R\$19.524,00
166	Envelope de papel kraft pardo, medindo 24,2 x 33,6 cm - gramatura 120 g/m2 Cx c/ 250 und	foroni	270	Caixa	R\$ 80,07	R\$21.618,90
167	Envelope de papel, cor amarelo, medindo 11 x 22,9 cm (1/3 de a4), gramatura 90 g/m2 Cx c/ 250 und	foroni	637	Caixa	R\$ 88,44	R\$56.336,28
168	Envelope de papel, cor branca, medindo 11 x 22,9 cm (1/3 de a4), gramatura 90 g/m2 Cx c/ 250 und	foroni	730	Caixa	R\$ 83,99	R\$61.312,70
169	Envelope saco kraft natural 80g 265x370 Cx c/ 500 gr	foroni	165	Caixa	R\$ 94,74	R\$15.632,10
170	Folha EVA 1 mm, tamanho 40 x 60 cm, lavável, atóxica, cores variadas	ibel	2000	Unidade	R\$ 7,70	R\$15.400,00
171	Papel 40 caixa c/ 250 und	reipel	1537	Unidade	R\$ 39,48	R\$60.680,76
172	Papel a4 caixa c/10 resmas	chamex	325	Caixa	R\$ 209,50	R\$68.087,50
173	Papel camurça, Tamanho 40X60 cm, Pacote com 25Unidades	reipel	1512	Unidade	R\$ 19,77	R\$29.892,24
174	Papel cartão pacote com 20 unidades	off paper	1512	Pacote	R\$ 14,41	R\$21.787,92
175	Papel celofane cx c/ 50 uni	reipel	765	Unidade	R\$ 39,91	R\$30.531,15
176	Papel kraft gramatura 90, bobina de 60cm de largura, com 200 m de comprimento	reipel	287	Rolo	R\$ 86,10	R\$24.710,70
177	Pasta a/z lombo largo a4, tamanho: 28,5 x 31,5 x 7,3 cm - etiqueta dupla face na lombada	chies	1650	Unidade	R\$ 12,72	R\$20.988,00
178	Pincel para quadro branco Cx com 12 Und	bic	265	Caixa	R\$ 61,03	R\$16.172,95
179	Reabastecedor p/ pincel, cx c/ 12 unid, diversas cores	leo leo	385	Caixa	R\$ 39,96	R\$15.384,60
180	Tinta guache 250ml Variadas cores Caixa c/ 6 unidades	leo leo	400	Caixa	R\$ 40,52	R\$16.208,00
181	Caixa organizadora em polionda 31x23,5x15 na cor azul	dello	2235	Unidade	R\$ 33,54	R\$74.961,90
182	Caixa para correspondência articulada tipo tripla Material acrílico na cor fume Dimensões: comprimento 370mm, largura 255mm e altura 180mm	dello	1320	Unidade	R\$ 49,28	R\$65.049,60
183	Caixa para correspondência, dupla em acrílico	dello	2588	Unidade	R\$ 32,01	R\$82.841,88
184	Cola Branca, instantânea, não tóxica, de secagem rápida, 1 kg Embalagem contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade e responsável técnico	brv	3600	Unidade	R\$ 16,27	R\$58.572,00
185	Envelope de papel kraft pardo, medindo 24,2 x 33,6 cm - gramatura 120 g/m2 Cx c/ 250 und	foroni	810	Caixa	R\$ 80,07	R\$64.856,70
186	Envelope de papel, cor amarelo, medindo 11 x 22,9 cm (1/3 de a4), gramatura 90 g/m2 Cx c/ 250 und	foroni	1913	Caixa	R\$ 88,44	R\$169.185,72
187	Envelope de papel, cor branca, medindo 11 x 22,9 cm (1/3 de a4), gramatura 90 g/m2 Cx c/ 250 und	foroni	2190	Caixa	R\$ 83,99	R\$183.938,10
188	Envelope saco kraft natural 80g 265x370 Cx c/ 500 gr	foroni	495	Caixa	R\$ 94,74	R\$46.896,30
189	Folha EVA 1 mm, tamanho 40 x 60 cm, lavável, atóxica, cores variadas	ibel	6000	Unidade	R\$ 7,70	R\$46.200,00
190	Papel 40 caixa c/ 250 und	reipel	4613	Unidade	R\$ 39,48	R\$182.121,24
191	Papel a4 caixa c/10 resmas	reipel	975	Caixa	R\$ 174,60	R\$170.235,00
192	Papel camurça, Tamanho 40X60 cm, Pacote com 25Unidades	reipel	4538	Unidade	R\$ 19,77	R\$89.716,26
193	Papel cartão pacote com 20 unidades	reipel	4538	Pacote	R\$ 14,41	R\$65.392,58
194	Papel celofane cx c/ 50 uni	reipel	2295	Unidade	R\$ 39,91	R\$91.593,45
195	Papel kraft gramatura 90, bobina de 60cm de largura,	reipel	863	Rolo	R\$ 86,10	R\$74.304,30

NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA
 CNPJ: 18.212.584/0001-24
 END: R SAO LUIS, 166, CENTRO, BOM JARDIM- MA
 CEP: 65.380-000

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

IZAQUE GOMES ARAUJO:014321463
 Assinado digital por IZAQUE GOMES ARAUJO:014321463
 2021.09.12 23:39:11 -03'00'

[Handwritten Signature]



BURITICUPU/MA
Proc. 0208003 /2021
f. Is. 185
Rub. 10

	com 200 m de comprimento					
196	Pasta a/z lombo largo a4, tamanho: 28.5 x 31.5 x 7.3 cm - etiqueta dupla face na lombada	reipel	4950	Unidade	R\$ 12,72	R\$62.964,00
197	Pincel para quadro branco Cx com 12 Und	bic	795	Caixa	R\$ 61,03	R\$48.518,85
198	Reabastecedor p/ pincel, cx c/ 12 unid, diversas cores	bic	1155	Caixa	R\$ 39,96	R\$46.153,80
199	Tinta guache 250ml Variadas cores Caixa c/ 6 unidades	leo leo	1200	Caixa	R\$ 40,52	R\$48.624,00

R\$4.289.673,00

VALOR TOTAL R\$4.289.673,00 (Quatro milhões, duzentos e oitenta e

A EMPRESA: **NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA.** DECLARA QUE:

1 - ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2 - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

3 - PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

4 - QUE **NÃO POSSUI** COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA **PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA**, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

5 - QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NA (ENDEREÇO): PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA, TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

Bom Jardim (MA) 12 de setembro de 2021.

IZAQUE GOMES

ARAÚJO:01432146327

Assinado de forma digital por IZAQUE
GOMES ARAUJO:01432146327
Dados: 2021.09.12 23:38:39 -03'00'

NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA

Izaque Gomes Araujo

CPF: 014.321.463-27

Sócio Administrador

NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA

CNPJ: 18.212.584/0001-24

END: R SAO LUIS, 166, CENTRO, BOM JARDIM- MA

CEP: 65.380-000